
謹啓
時下、 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に関しまして格別のご高配賜り、厚く御礼申し上げます。
当会は京都府立大学 福井道明先生を招聘し最新のインスリン治療戦略に関しまして
ご講演頂く事となりました。
つきましては、何卒ご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

2022年 9月 9日（金）19:30-20:30日 時

形 式

演 者

京都府立医科大学大学院医学研究科
内分泌・代謝内科学 教授

福井 道明 先生

演 題 ポストコロナ時代の糖尿病診療と新たなインスリン治療戦略

JP21XUM00139
2021年8月作成

座 長

岐阜大学大学院医学系研究科
糖尿病・内分泌代謝内科学/膠原病・免疫内科学 教授

矢部 大介 先生

配信会場：ホテルグランヴェール岐山 孔雀
〒500-8875岐阜市柳ヶ瀬通6丁目14番地

19:30-19:40 製品紹介 ノボ ノルディスク ファーマ（株）

19:40-20:30 特別講演

本イベント参加のために弊社が必要な交通費・宿泊費を負担させていただく際は、
関連法規等およびご所属施設のルールに則り、弊社にて実費相当負担いたします。

Insulin Update Seminar

参加方法
ご参加ご希望の先生方は下記URL又はQRコードより
参加をお願いいたします。

＊岐阜県CDE( 糖尿病療養指導士）ネットワークとして1.0単位申請予定

https://bit.ly/3z82nYd

ハイブリッド開催（現地＋WEB）
※コロナの感染状況の応じてwebのみの開催方法に変更することもございますのでご了承下さい。



Microsoft Teamsを用いたWeb講演会の接続方法につい
て
【ご使用媒体】
PCからのご参加で、Teamアプリをインストールしていない場合でも、Google Chromeや
Microsoft Edge等のWebブラウザでご参加頂くことが可能です。
iPad等のタブレット、iPhoneやAndroid等のスマートフォンからご参加頂く場合は、
事前にTeamsアプリのダウンロードが必要です。
下記記載の視聴方法をご確認頂きご参加ください。

推奨 【ご視聴方法（Windows・Mac等、PCの場合）】

①開始前に、接続用URL（事
前登録頂いたメールアドレスに送
付）にアクセスします。
（※推奨ブラウザは、下記をご
参考ください。）

③Teamsアカウントをお持ちで
ない場合は、ご施設名・ご芳名
を入力し、『今すぐ参加』をクリッ
クします。
Teamsを既にご利用の場合は、
サインインしたアカウントで会議
画面に遷移します。

④接続完了となります。
本会開始まで今しばらくお待ちく
ださい。

②ブラウザで参加の場合は、
『このブラウザーで続ける』

アプリで参加の場合は、
『Teamsアプリで開く』をクリック
します。

【ご視聴方法（iPadやiPhone等のタブレット、スマートフォンの場合）】

①開始前に、接続用URL（事
前登録頂いたメールアドレスに送
付）にアクセスします。
（※視聴用URLを他端末の
メールアドレスに受信された場合
は、視聴用端末への転送をお願
い申し上げます。）

③『ゲストとして参加』をクリック。
※アカウントの登録は不要です。

④接続完了となります。
本会開始まで今しばらくお待ちく
ださい。

②タブレット・スマートフォンでは、
Teamsアプリ（無料）のダウン
ロードが必須です。

視聴登録にご記入いただいた個人情報は、下記の目的のために使用致します。
【利用目的】
①出欠の確認 ②経費処理などの事務手続き
視聴登録へのご記入内容は、弊社で責任をもって安全に管理するとともに、
上記目的に照らして不要となった場合には適切に破棄させて頂きます。
本件に関するお問い合わせは、担当MRまでご連絡ください。


